



Urząd Miasta Szczecin

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel.91-42-45-110, fax.91-42-45-690
wzkiol@um.szczecin.pl

Szczecin 2017-11-23



Nasz znak: WZKiOL – I. 1431.13.2017.HSZ

UNP: 72863/WZKiOL/-X/17

Dotyczy: **informacji publicznej**

W odpowiedzi na wniosek z dnia 6 listopada 2017 roku, data wpływu do urzędu 10 listopada 2017 o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej informuję:

1. Miesiące wakacyjne to okres szczególny ze względu na specyfikę Miasta. Działania koncentrują się na zapewnieniu bezpieczeństwa uczestnikom organizowanych w Szczecinie imprez takich, jak przeprowadzane, co kilka lat Finały Regat The „Tall Ships Races” (ostatni w 2017 roku), ale też corocznych takich jak Festiwal ogni sztucznych, Dni morza, Dni Odry i innych. Prowadzone są też programy, które mają za zadanie poprawę bezpieczeństwa głównie mieszkańców spędzających czas wakacji w mieście. Działania na szczecińskich akwenach i w ich rejonie prowadzi na zlecenie Prezydenta Szczecińskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w ramach programu „Błękitny Patrol Lato”. Akcja ta ma charakter szkoleń organizowanych dla osób przebywających na wyznaczonych obszarach wodnych w Szczecinie. Na każdym kąpielisku dwukrotnie w ciągu sezonu tj. 2,5 miesiąca odbywały się akcje profilaktyczne ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży i ludzi w podeszłym wieku. W ramach akcji rozdysponowano ok. 10.000 sztuk materiałów ulotnych, opasek bezpieczeństwa dla dzieci, itp. Łącznie w zajęciach Błękitny Patrol LATO 2017 wzięło udział ok. 3500 osób. Działania podejmowane są też przez Referat Profilaktyki Straży Miejskiej te dotyczące okresu ferii i wakacji to Bezpieczne ferie i Bezpieczne wakacje.

2. W systemie całorocznym SzWOPR w ramach zlecenia od Prezydenta Miasta prowadzi działania profilaktyczne realizując program „Błękitny Patrol” – akcja skierowana do

młodzieży szkolnej, mająca na celu zaznajomienie z zasadami zachowania nad wodą, sposobami udzielania pierwszej pomocy, sposobami wzywania pomocy oraz zasadami udzielania prawidłowych informacji służbą ratowniczym. W ramach akcji „Błękitny Patrol” odbyło się od początku tego roku 14 spotkań w szkołach podstawowych i gimnazjalnych na terenie Szczecina, w których udział wzięło ok. 2300 uczniów. W ramach tej akcji ratownicy prowadzili zajęcia w ośrodkach wychowawczych, przedszkolach i w ramach zajęć grup Pałacu Młodzieży. W okresie od kwietnia do września 2017 SzWOPR prowadził akcje informacyjną wśród wodniaków przebywających na akwenach Szczecina. W ramach akcji rozdawano materiały informacyjne dotyczące prawidłowych zachowań nad wodą. Straż Miejska w systemie całorocznym realizuje programy: Karta rowerowa, Ryzykowne zachowania, Bezpieczny w domu, Pirotechnika, Bezpieczeństwo, Ekologia, Agresja, Nikotyna, Rola i zadania SM, Pierwsza pomoc, Rozumiem zwierzęta, Obcy, Bezpieczna droga, Cyberprzemoc, Odpowiedzialność karna nieletnich.

3. We wszelkich działaniach na rzecz bezpieczeństwa Miasto stara się pozyskiwać jak najszersze grono podmiotów. Oczywiście jest, że partnerami w takich działaniach są Służby takie jak Policja, Straż Pożarna w tym Ochotnicza Straż Pożarna, Straż Miejska, Straż Graniczna, Inspekcja Transportu Drogowego. Ale w działania te włączane są też domy kultury, jednostki oświatowe, organizacje pożytku publicznego, parafie, rady osiedli.

4. Zagadnieniami zawiązanymi z bezpieczeństwem w Urzędzie Miasto Szczecin zajmuje się Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. W Wydziale pracuje aktualnie 17 osób. Nie ma wydzielonych osób, które zajmowałyby się tylko zagadnieniami związanymi z bezpieczeństwem publicznym. W zasadzie każda z zatrudnionych osób obok wykonywania innych zadań w miarę aktualnych potrzeb włącz się do realizacji zadań związananych z bezpieczeństwem publicznym. W ostatnim czasie miasto wprowadziło niewątpliwie innowacyjny program „Stałe podnoszenie poziomu bezpieczeństwa w Mieście, m.in. poprzez monitoring.” Projektem kieruje zespół powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta. W ramach tego programu budowany jest centralny system, do którego będą mogły podłączyć się wszystkie systemy lokalne pod warunkiem, że będą spełniały dość wysokie standardy techniczne. W systemie tym będą stosowane najnowocześniejsze sposoby rozpoznawania monitorowanych obiektów i wychwytywania odbiegających od standartów zachowań i zjawisk. Inne ciekawe przedsięwzięcie niewątpliwie nowatorskie w momencie uruchomienia to prowadzony przez Miasto Portal Bezpieczni Razem jest to miejsce gdzie zainteresowany może znaleźć wszystkie niezbędne informacje i komunikaty dotyczące bezpieczeństwa.

DYREKTOR WYDZIAŁU



Witold Danilkiewicz